



Motion till Landstingsfullmäktige
2015 1222

nr 1-2016

Utveckla undersköterskeutbildningen.

Vården är i dag högspecialiserad och ställer högre krav på den som skall jobba inom vårdområdet. Samtidigt som detta har vi stora problem med att rekrytera personal till många av våra verksamheter. Utbildningstiden för de olika yrkesgrupperna är lång, vilket gör att det tar tid att utbilda personal till de olika verksamhetsområdena och fylla upp vakanser m.m. Vi ser bla att psykiatrin i dag har stora bekymmer med att få personal till sin verksamhet. Det känns inte bra att de som är allra mest utsatta, sårbara ska behöva vänta på att få vård, hjälp. Vi har i dag en undersköterskeutbildning på gymnasienivå som skulle kunna vara en väg att gå för att få in mer personal inom tex psykiatrin. Det finns inom omvårdnadsprogrammet flera psykiatrikurser att erbjuda de studerande. Men de läser bara psykiatri kurs 1 på omvårdnadsprogrammet. Kommun och landsting har däremot bara valt att ställa krav på att psykiatri kurs 1 ska läsas på omvårdnadsprogrammet. Det skulle finnas stora vinnningar på att även ställa krav på psykiatri kurs 2 för de som läser till undersköterskor.

Ser vi längre fram i tiden måste vi utveckla undersköterskeutbildningen på gymnasienivå för de elever som läser på omvårdnadsprogrammet. Här är det hög tid att börja titta på alternativet att erbjuda möjligheten att läsa ett fjärde år direkt på omvårdnadsprogrammet. Att inrätta ett fjärde år på omvårdnadsprogrammet skulle göra att undersköterskorna får en än bredare kompetens inom olika vårdområden. Detta fjärde år skulle kunna omfatta specialkunskap inom tex psykiatri, ortopedi, kirurgi, geriatrik, demens m.fl. Ett sådant år skulle göra att undersköterskan får en än högre yrkeskompetens som skulle kunna avlasta sjuksköterskorna i sina arbetsuppgifter och vi skulle få en tryggare personalsituation inom landstinget.

Med anledning av detta föreslår jag landstingsfullmäktige beslutar att:

- Landsstingsstyrelsen inleder diskussioner med huvudmannen för omvårdnadsprogrammet så att fler psykiatrikurser erbjuds att läsas.
- Landsstingsstyrelsen verkar för att det inrättas ett 4 år på omvårdnadsprogrammet för specialisering mot psykiatri, ortopedi, kirurgi m.m.

Jens Wennberg
(L)